זה היה כמובן נוח למימסד זה, ומשתי סיבות: האחת – השותפות היתה חשובה מאוד כדי לקיים את החזית האנטי-רוויזיוניסטית. והשנייה – היתה כאן מעין חלוקת עבודה. המימסד המתמודד עם האתגר הימני בכללותו, ואילו ההתמודדות במישור הפוליטי נשארה בידי ברית שלום.

המזשבר, 1931-1929

עם פרוץ מאורעות תרפ"ט התגלע הניגוד בין מטרת הציונות – אפילו זו המתונה – לבין שאיפת השלום, נוצר הכורח להסיק מסקנות, והחבילה נתפרדה. המאורעות גרמו לרעידת אדמה במערכות הציונות. מול קריאות הדם והנקם והתחזקות הרוויזיוניזם מזה, קמה – בגרמניה ובארץ-ישראל – אופוזיציה לווייצמניזם מן העבר השני של המתרס, מצד אנשי ברית שלום בארץ ובגרמניה.

מאמרו של ברגמן בזכות המועצה המחוקקת התפרסם בחוברת שאיפותינו מס' 2, שהופיעה למעלה משנה קודם לכן.

22. הבחנה סמלית זו – בצייטוט תגובתו של ריכרד ליכטהיים לווייצמן בוועידת יינה, על פי פרוטוקול הוועידה ב-*Jüdische Rundschau*, 3.1.1930. וראה גם ברל כצנלסון אל בילינסון לאחר הוועידה, יהודה ארז (עורך), אגרות כ' כצנלסון תרפ"ב-תרצ"א (1921-1930), תל-אביב תשל"ד, עמ' 286-287.

23. מכתבי ולטש אל ברגמן מן הימים 29.9.1929, 10.10.1919, 12.11.1929, ארכיון ולטש 7185/2/16.

24. ולטש דבק בפרשנותו זו לחילוקי הדעות בין וייצמן לבינו, כפי שהתבטא בראיונותיו עמי, ב-9.7.1979 ו-15.8.1979, המדור לתיעוד בעליפה במכון ליהדות זמננו, האוניברסיטה העברית.